
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

/ >2v 
Орёл 

Об утверждении Поря, 
профессиональных образо 
Департаменту образован и 
деятельности руководит» 

организаций, подведо 

дка оценки деятельности руководителей 
вательных организаций, подведомственных 
я Орловской области, и Критериев оценки 
елей профессиональных образовательных 
мственных Департаменту образования 

Орловской области 

В целях проведе 
профессиональных образов 
Департаменту образования Ор 

1. Утвердить: 
1.1. Порядок оценки 

образовательных организаций 
Орловской области, согласно 

1.2. Критерии 
профессиональных образо^ 
Департаменту образования 

2. Контроль за исг 
управления профессионалы^ 
Департамента образования Ор 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

JV Го i V f ) 

ния оценки деятельности руководителей 
ательных организаций, подведомственных 
ловской области, п р и к а з ы в а ю : 

Деятельности руководителей профессиональных 
, подведомственных Департаменту образования 
приложению 1; 

оценки деятельности руководителей 
ательных организаций, подведомственных 
ловской области, согласно приложению 2. 

олнением приказа возложить на начальника 
ого образования и воспитательной работы 
ловской области Волобуева А. В. 

Т. В. Крымова 



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской сюласти 
<>--2021 г. № 

оценки 
профессиональк 

подведомственных Депа; 

Департаменту образования 
устанавливает механизм и 

ПОРЯДОК 
Деятельности руководителей 

ых образовательных организаций, 
ртаменту образования Орловской области 

Общие положения 

1. Настоящий Порядок оценки деятельности руководителей 
профессиональных образовательных организаций, подведомственных 

Орловской области (далее - Порядок), 
правила оценки деятельности руководителей 

профессиональных образовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области (далее соответственно -
оценка деятельности руководителей, образовательная организация). 

Оценка деятельности руководителей проводится в целях повышения 
эффективности функционирования системы профессионального образования 
в Орловской области и осуществления образовательной деятельности 
по образовательным программам среднего профессионального образования 
на основании следующих принципов: 

справедливость и объективность оценки деятельности руководителей; 
открытость и прозрачность оценки деятельности руководителей. 

задачами оценки деятельности руководителей 
являются: 

повышение эффективности и качества управленческой деятельности 
руководителей образовательных организаций; 

эффективное взаимодействие с организациями и предприятиями 
являющимися потенциальными работодателями 

)Ьзовательной организации, направленное 
Орловской области, 
для выпускников обр 

успешная реализация 

И. Организация и сроки пр 

3. Оценка деятель 
по итогам учебного год 
в соответствии с Критер 
профессиональных образов а 
подведомственных Д enapi 

на установление долговременного взаимовыгодного партнерства; 
национальных, региональных проектов. 

оведения оценки деятельности руководителей 

ности руководителей проводится ежегодно 
а путём оценивания по балльной шкале 
иями оценки деятельности руководителей 
тельных организаций Орловской области, 

аменту образования Орловской области, 



П1 

утвержденными приказом 
(далее - Критерии). 

4. По результатам 
в соответствии с пункт|о 
образовательных организаций 

40-50 баллов -
образовательной организаций 

30 - 39,9 баллов 
образовательной организай 
руководитель направляете я 
с обязательным прохожден 
образовательной организаций 
зоне); 

0 - 29,9 баллов -
образовательной организаций 
направляется на досрочную 

5. Оценка деятельное 
проведения которых устана: 
образования Орловской об л ас 

6. Оценка деятельное 

Департамента образования Орловской области 

роведения оценки деятельности руководителей 
м 3 настоящего Порядка руководители 
распределяются по трём зонам; 

зелёная» зона (деятельность руководителя 
оценивается как отличная); 
«жёлтая» зона (деятельность руководителя 

ии оценивается как удовлетворительная, 
на курсы повышения квалификации 

ием стажировки на базе профессиональной 
, руководитель которой находится в «зеленой» 

«красная» зона (деятельность руководителя 
оценивается как отрицательная, руководитель 

а|ттестацию). 
и руководителей проводится в три этапа, сроки 
вливаются ежегодно приказом Департамента 
Ьти. 

организационно-технических 
профессионального образова: 
образования Орловской об л ас 

8. Результаты оцец 
на рассмотрение Коллегии 
(далее - Коллегия) и утве 
Орловской области. 

III. Порядок проведе 

9.1 этап - самооценка 
9.1. Руководитель обр; 

ти руководителей, в том числе осуществление 
мероприятий, проводится управлением 

ния и воспитательной работы Департамента 
ти (далее - Управление). 
ки деятельности руководителей выносятся 
Департамента образования Орловской области 

рждаются приказом Департамента образования 

шя оценки деятельности руководителей 

руководителя образовательной организации. 
;азовательной организации: 

9.1.1. Проводит оценку своей управленческой деятельности 
за прошедший учебный год и заполняет Таблицу достижений руководителя 
по форме, утвержденной приказом Департамента образования Орловской 
области (далее - таблица достижений), с расстановкой баллов; 

в Управление на бумажном и электронном 
подписанную руководителем образовательной 
кений; на электронном носителе прилагаемые 

к таблице достижений подтверждающие документы и информацию (далее -
документы), предусмотренные графой «Источник информации» Критериев; 

доработку документов в соответствии 
ного оператора; 

несет персональную ответственность за предоставление достоверной 
информации. 

9.1.2. Представляет 
носителях заполненную и 
организации таблицу дости: 

имеет право на 
с рекомендациями Региональ 



s н о 

х: 

ж я ЕГ rt го К 
X cd u Он о X 3 и л t? о 
й а § * 

О 
ИИ 

X м 
Й а 5 о 
о w 

§ I о 2? 5 и 
s t S3 g а а £ с ю 
W х ° 
Р 3 
SK 

ЙЙ Он S ^ в н W с В- 8" сз 2 tt с >; а) 

2 * 
о Д tj И а> о н 0Q К н ёг ° 
CQ О о п £ & 
а, 5 О 
§ с н о о и hJQ 
н « 
о fct 
S 
и (D tf О 

н д 
о S cd 

Я Я & 
S а о •е SU К К 
X 

о н о 
S 

>Я 
а> Ч 
й 
3 
^ 
о в cd н а> 5Г 
з а. cd 
я « о н а> 

Я Ч а> 
й 
s и 
о 

С 

я » 
и <D Я о к Я а 
о н я а « 

.с 
"с 

in 

(Л 

(N 

й ffl й й р щ 

я н >Я 

О „ н ю 
Н ° 

'в ё S a р м cd <3 

flj И 
s 2 

« £ a о 2 « н я 

Я" 
к ч ю сЗ Я Н ю 
я S я ч 
^ о 

U и о 

Я ч о 

(D >Я 
£ Д 
н sr о О 
Я 
§ 
я о 

Я Я и 
0 5 и 
§ a mQ Я 
25 ^ я sr Q, Я Ю Oh vo О С О 

S3 

CD я я 
X и <D <D tr >> X Ю Ю 0 о 
a <u S3 2 Я Л 
x ^ 
2 « 
1 § 
* I св О CO о О С 

• I I 
ЧО СП CD 
m m m 

« О u 
cd (N 

Ю « 
к 
X 

o, и 

(N PQ О H К 
Я Он 
я 

зЯ Я а (D 

я hQ Ч (U 
й я о 

S S 

2 я я 
а со Я н v л £ я я ю g 

« С я о 



сз 

t; (D 
s a 

о u о о я fe D"1 О Я Я * s 
§ § s u § оз w CO £ ^ a a & я 2 fa vo ^ ^ cd M CQ » Я 

Я о 5 <N а- о 
о я я о я а 

(N 

1 а о CQ О ^ 
О В 
2 * § g 

S о я <и 
<и 
* я О ~ 

ю 

DQ 
a s о Р 

н я 

о О 

Я S Он о 
е 

о я ю 5 
о * 

н о 

СП 
(N О 

0 я п я а Я я й 
1 ^ 
& о 

<D 
а-) я а я 
о § 2 
« Й й <d о ^ 

• н я <D 
b Он 

Б? О X Я 
3 * 
я S Я д о V & 3 

9 <и ^ я 
t! <и Яг 

сЗ я о 

а я о я я о U о 

я 
н § 
§ I ^ v§ 
I 

^ ю о о я о я 
аЗ я о tr ц а> 

о 
я ч о (D 

я я 

я о .. а S о с§ я 5 о 
S ° 
и о Q a"1 ® 
Я Л У 

о 
I я о Он о я о U. о 

о _ ч; со 

О Я оЗ d О U 
о 
о я 
о <D я я (L) 
<D Н Я 

* ^ S I 
й 2 о (D W v £ э £ 
й 2 в ^ 

I 5 и i Ч CQ 
" d. g 3 * о ю 

° й ^ 
§ ° 
а ^ 
Щ И 

я н о D 
3 4 и 

cd ч о 
о U (U 
э 

п 
<D Рн Я я о и я я 

« я я оЗ я .. о 
& S3 1 о а ю &VO о Я О 

я s 3 2 я ^ 
а tr 

х g 
я я а - о) Я w т g я ^ иГ Й Ю а о 

Рч V Я О 

л4 ° О я 
и Щ 
СО <и 

я 
Й о Я 

с Й: м Г ] 
Я Я <D 

я s 
Я S 

^ о 
>> О 

О Я со 

аЗ ^ 
2 
я я 
и со Я я 

я 3 я 

2 о я ^ н Cd :(D u tr Он н о о 

-uQ к 
н ° я | « о 
Ч о л 
° н 
£ « I § « К о) о 
3 о >> 15 

S S в я s 3 « я я N ^ н 
0 о # г-1 о. ц h о U о g О 
5 © & 
1 ® S 

Я 0 g я а Я <и е я к 1 § S 
« 2 2 
ч й I я 55 

О О со 

X <3 н я (D Я' о Он я 
(D 
я й И § 
ё 5 « Я cd Ю 
& СП ^ I я I г̂ ^ Я <D S ^ 
Я О Я Ю 
п

 s 

I ^ л ^ иг чо 

Ю Ю 
(N ^ 
I I чО оЧ ©N 

ЧО УГ) I 
ю 
о 

I I ^ 
° ^ о in о О о ЧО V 

о я (d а 
& g 

р. о я о U о 
п w я 
г я 
сз fli 
(N 

Я о 
Я (D 
й ^ § 2 л 
н Рн ю о я о 

2 cd 5 
I 
6 о а я 

я я ч 
й я о 

03 4 о U 
CN Cd о ^ CN О 
я ^ 
О О 2 <N а о я ^ W я О 

за о « о зЯ Я о о О Оц 
ю ч 

у о b и Я Я 3 я я « 
и £ 

. 53 
СП Я 

а) 
О Он f ^ С) 
U ^ PQ я I 1 С.) (U 
§ I ^ оз 

О? 

U 

§ CQ м ю D -е Л О Ю О й 

3 л 
& R (U О 
§ и со Я 

С) 
Я Я 

е ^ 

я аЗ Ч О 
8 О Я 

я 
о я я 
я 

за <d 

ч: ю о о 

I s 
^ 8 § © 
я ^ 
О Рн я я 

о я н о ЗЯ о а « н 
Я о Рн (U о 

(N 
зЯ 

(N 



ffl о S о 
к с к 
п 
Я Я 

зЯ О 
К 
и н я fc* <D Я VO О о 

W я 

я о а :<L> СО Я а я я о 
о Ч я я ч: н 
a ^ 3 w Я vo О о 
« я 

зЯ <D 
о 

л 
О Я я 
^ 
о я cd со cd * 
§ 

с* 
<D Н Я § 
я 

g I U а 

я я 
I со Я Я cd U о, о 
ЗЯ о я я ч 
ё я о 
3 а ю о 

ю 
I 

зЯ я (U о 
<D 1=5 
Я ю 
S o 

1 

§ 8 я (D PQ я н 

ю 
см 

ю зЯ 
ч I g « 
я 

я 

2 ю 
в ^ & О ю 

о н 
о н о 

L ; I Я I 
S § •£ 
s j " 
щ Н I I I 

зЯ я я 
<D 

S 
& 2 

2 о 5 я о hQ 
9 S Cd D а н Я cd _ я Я о 
5 ^ й ю 
2 ° 
я * 
н Й о Я QJ В a § я 2 а> 2 к е ^ о о 
о ^ и л а О о 

я 
я 
о 
п 

н 0 cd н (D т 
со 

5 F 
1 £ « о 

зЯ О о и я ^ я & й ю 
Р О 
я о 
3 cd 
Ю U о 
ЭЯ о я я 

в 

§ s S э 
>> Й Ю и о « 
о « 

(U 
я я 
tr <u Cd н Я GO 

° Z я £ о я о Я <D Cd Л со 
О в a 3 я g со Он я о 

ю о 

§ § * 
в a ° Зю 5 ю 
(N 

I I 
cd СП я 

1 « I чО О ^ ^ 1 
° О чо Г̂  — 
ООО 
п Ct f-H SO чО (U о4 о4 д 
rt оо д 
н Н PQ ООО 

Я w 2 к 
я g (D 
^ О н о (D я н 
£ 

я я я о я я cd 

я ^ 
(N о (N I 
cd 

>> 2 1 г О. к/ 
я К 

я о я о о <и сл л СА 
a ^ Я JA 
2 3 
я ^ 
о тз 
§ ё 

я н 
л о я ю Н cd о CL о Я ЗЯ 

^ £ со я 

я 
я о о ю я 

я « 5 ^ Я X 
a S 

g i 
и ^ 

. ю г̂  о 

СП 
ЗЯ я 
fr л Н g 
л с8 о ^ ей и 

о 
я 
я э 
S 



s 
я я cd 
3 

о 
со a 

* 
Я H « 
к a к 4 <D Он 
Я 

X 
X <D Рн О 

PQ О u о 
n 
X 
X с о 

« 
X 
X 

s <D PQ О 

8*8 
* о о U a о о я 
X й 
я 
я 
я ч я я ю о о 

я н я 
(D 
^ 
и о ч <d 3 я н <и 
0 1 о я н :<D Т О cd сц 

3 я н о 4 <D a- ^ О a 

Я 

S 

я 
я Я 
я й 
Г :а <D я 
ч Он я я 
Я нн Он £ с н 
О cd 

(D 
ё ч о н о ю cd Он 
я н о ч <L> 

2 о я н о о 
я 
8 
о 
я Он <D о ч 

я a <L> 
S 3 

§ I 
jg я 
а и 

Й я Я 
д I О 5Г Н О да Ч W 
к о. ^ 
& з 

ю v 

о 
Я о я о 
Я t=J я 

п 
н Я 

I § ю 
й О я w я § 
о 5 
и V 

Й я 
я я 
а I 
М Он 

и я я я 

я я & 
со 
Я я 
2 a о 
зЯ 
О я я ч <L> 
й я о 
8 § сь 5 
ъё 

cd 4 

Ю 
(N 

^ § 
Я Ю 

t=J ^ S I 

3 I 
ю А 
зЯ Я 

§ ю О >ч а ^ •г 

^ в 
0 5 Ч ОнЮ 
1 О о 

ю 3 . 
Он о 
• ^ з 

У CN Н Я w Н (U я 

<D 
Я 

ш о (N S 

О н ^ 
н о 

' ю О оо о о т 

<D О 
Он -
О Я 
<D я я 0) 5Г (U ч я 

С ю . cd ON Он 

я 
о s 

S * я СО 
5 я 
X Э 
Он и 
й Он й 2 
5 8 
Я ю 
§ >Я 
4 О я * о <-> а ^ нн нн 

я 2 и 5 х 5 2 R Н 

о я я (U я н о ЗЯ 

о я н о 
Он 
4) я h §• 
я 

н я 
^ U У 

5 х 



н о 
<8 а cd Я <D 
Я 

* Я Я <D ST cd 
<D О 

я я 
п § &Й о § 
s a ^ Он Я ю а, о 
С и 

§ 
cd 2 Я ^ 
2 § я Ь a* cd я а со g, Я 5 я 2 ^ К Р. Он О Я Я 

2 О я и 
Я 
^ о Ч о CQ СО 
Я 
О 

Я Я я cd * 
К Ч п I SJ ^^ и а 

Он (D Я 
О О 
£ В 3 Я я § 2 о я 
« о 

о ч ч я « 
о ч ч Он о 

cd н 
Он (D Я g 
Г) 

я н 
Я 
Я я (D 

0 и - cd 2 м Я О 
1 о § и 
Он о 
о 3 & я 

cd 
ё 
я 
я tf 

о 0Q cd 

Я 
я 
<и 
1 § < 8 
Я О 
Я Он Я 

Я я о * 

о ч ч я * 
о 
п ч 
Он О О Я СО 

о (ч 
я ЗЯ х я « 
^ ^ & й 8 ю о ¥ о 
о а « 
я х 5 
2 3 * я g 

р 1 1 i. 
Я о Я" оа В 2 я о 
3 « g g S <D н п Т Ч Он й 0) ^ ч Н <-> f Я cd «-- сл я я 5 S (U Cd Я Р 3 9 К Вн 3 о <d а? 

зЯ О Я я ч (D 
Я Й 
О Я 
Он О 

S S3 
SI& 2 о 
>я 3 (D Я Ч Я <u а> fa F £ >•> cd о fct Г 

я Я 
S я о я о о 

а S я я 

<и я я <и 
a 3 я о я 
X я 
a п <D 
э О -Он Я cd " со 

2 cd 
2 
I 
а Он и о -о СО g 
я 2 ю 

О с^) 
I 

§ я Я й £ a ^ 5 £ ОН ю 2 О я о сп 

<L) СО ч К 

я" ® 
в I 5 

« I s л 
s -е- з s я S Счо S § О ^ 
Он Я cd о О * Я Г-

Я 
О 
Он 0) н £ Я 

я 
я м ^ 

зЯ <D 

cd я cd Ч О я 

1 
2 
2 

Я и 
ан я 

cd со 
2 о 

я <и 
g 

и я н о 
S 
я 
К ° S PQ 

2 « Он н е о П 
О я со 

Я я о cd Я 

Я 
3 

я о Он 

о _ ££ я . о — Он -н Я 

я ^ 3 g S s ч ё я 0 r©H cd 
1 I § 
О cd Я Он со О Я ^ О 

Я (U 2 н 
^ Он о о Я Cd 5 я 2 5 я " 

я н и о 

Он О 

я 
I Он <D Я 
О Я ^ Л Г) 

зЯ Я 
Он кн 
D я й Я ч 
Он cd 
S4 W 



03 

о u о я сг К О и Я со й ° 
s и 5 
§ g 3 

C=J 
П 

§ 'eQ X >5 О 
Я я о 5 S cn £ 
s ^ ^ Ю u ^ 

° i Я I 
g О 
I с 

со 0) 
w a y 
^ vo £ * S РЭ * я PQ О 

Я 

I * О ЧО 
cn 

pq Я зК 
О Я 
8 § 
* Я Я О 
& 4 
* 3 Я (U 

о Я 
Я £ 
<L> <D H Я 
Я ^ О о 

S "©̂  c3 c О Он ^ о ОнЮ Ю ^ и о о 

о U о о и fa 
ЕГ О Я к 

S § 
V Я * н го <и 
а в 
А ^ РЭ н 

о Я я о я 
э S ^ Он о О я 
я 3 я я 

03 а н я <D tr 
2 о я я 1=5 <и н я 

«и 

о 
s £ гм с: 

о 

О 
С 
и 

а о 
е 

о « 
о ̂ 
о 
IX Я 
и Сн 

я § 
я о Он со 

<и g 
Я ^ 
Я о 

2 я я о 
Он 

о я 

2 я о я я fct о я 
а со 

^ Я 
Ь я 
5 ^ 2 ^ к я Я и 

(D н я fct о я о н . ю 
Он о 

я я 
я 
03 го я я СЗ Uh 
Он о 
зЯ о я я tj 
<D 

s я о 
й 
Он 

я о 
й 
я Я 

я S о S о ч я я 
п я я я о « 

н рц (D о 
rv я о Он (D со я . 

Он О я & 

я о и я я н 
tr 

зЯ о я я 
я о я о о 

я я Я" оЗ ^ со 
0 3 ^ 2 Я р̂  
Я о 
1 о & S 
е-о о « 
о VO R о 

<D 
й я о 
S 3 
Он 

03 fct о 
Рн 

<D я я о sr 
о н 
я 
X 
я я 
4 о я V л 

я о 

Ю Ю 
^ о 
I I S© чО 

о 4 о 4 

о о 

о 
о я я § 
я о я о 

Й я я 2 я ^ s 2 С Он Э я 
I 8 Я о 
k л Он ^ Я Я о о и « 
§ * VO 
^ g , 

о 
и о я я § 
я о 

Й 53 
я ° 
s 1 
5 о Я Рн о в 
S PQ 
^ о 
8.1, 
9 ^ 

4 
5 

О Я Н Я о 
й § I 
§ и 
? I О 

1 s § g 
" О | О о . Он 

S4 S ^ о Гч g й « О Я S 

? « й 
» б S3 
I&& 5 2 5 з и Й 
нС я S 

У в 
о о Й 
§ И я 
- ц 

Я Он 
2 о 

9 
н о « ООО 0 о я В ̂  Л ий Q R 
,§ С 5 
1 § § и g 8 . о о-(N О Ю ^ о о 

X я 
о 0) 
я (-Н о 
fe ч 
в « 
я яг 
а * 
я я. я 

^ о « ^ 
cd h-H я п 
W о . ю m cd 

Он 

о 
и о « 
о (U 
tr я U 
2 аЗ ч d) я 

03 я н о 
Он и н 
S 03 

я я 
d) я 
н a 
8 I ЕГ § ^ 
^ о "В4 

. Он о 
T t О Рн 1-н я я 

я о я 
о 
о 
о 



ЗЯ я а о 
Й § а о Я ° о Я VP ^ Й 

ОЙ а о в 8 
И ^ 3 ш о 
_ о 
^ fe <D о 
й Я О 
8 

я я 

оЗ 
^ Я 
О ^ 
Рн я V я 
И 2 
X 3 я 
п ° " 
го О О о я н о <и 
5Г Я i=; о 

зЯ О Я Я' я (D в я о я « 

оЗ 
5 § S Ю § 
гм ю 
А 
Я 

a g а in s ^ 

<D <D С я н н о о о 

I 
'Я 
я а о 

о Я ^ я ^ 2 оЗ Р, со я я § О ей ^ 
8 я 
* § 3 ^ 5 а 
4 о 

а н О оЗ н р. оЗ о Рш5 о сз 

Он 5 

^ 2 я 

S х 
3 

я з ® 
й & § 
<D О 03 
Н cd Ю 
^ S о 

я я г̂ S ^ 
V 

я 
« оЗ о я 
х * ° 
Я В р 
2 £ ю 
2 F н 
>> 03 Ю Я 
Я 8 н Рн 2 vo н 2 о Я <D Я Я" % ю о о 

о о 03 4 

я sr <d я я а> 

я я я & 
2 
зЯ я 

X « я н 
я а я 
(U р 

S 
я 

a ~ О в 1 н о 
О я 

(D Я 
о cd ^ ж 
я Si pi a я 
я В Рн iff я ^ ю ю о О О 1-н 

\0 \0 N® о4 о4 о4 

X Я 
« х 
Р н £ 

a )S 
я 2 и В я В а) 8 я В Ч « 

X я « 
о 
Р н D н О 

Я я в <D В я о 

« н о оЗ 2 
о я н о <D 
5Г я я 
о 

£ 2 * Я Рн Я 2 й о о : ^ ^ 2 зЯ о q я 
ЗЯ я 
Он 

о 
О н о ю 
03 

Я Я Я оЗ Н JS Я Я <D В Я н В н в £ 2 
Он в н о g й я н я в <d н 
& С О 
Я 5 о Ю о о ° о я ^ я я 

о 
Он я 
^ я (D 
Он 

>> I 
Он (U f-l D 
в § 

Я В' 
О н в о g 
а й 
S s о о я н 

CD н 
ЗЯ cd о оЗ я 

я я 
V 
а 

(D 
8 

с* я я 
V 
3 в D я 
Я В" 
О Cd 
О О н 
О н и в ^ cd ° 

ЗЯ Я О 
° В ЗЯ 

& S <D ^ Н о 
О ЗЯ я я 
в Я W о 

^ a 
7 ч о я я 
я § 
о 5 
§ я 

I 8 Ю в о VO 
^ ° о ^ ч 8 

в я ВТ я 

ЗЯ я 

чо 

(D я 
в оЗ 
X я 
э я 
я я 
О н я 
sf я я аз я о 

ЗЯ о в 

СО я § g 
Е—I Он 
Он ю о о 

й я 
С) <D Р) — 
JH 

й щ В 

X 
X 

и со я 
-К- 3 03 Uh 

О н я о 

2 о я н о :а> 
^ я о 
я я CJ о 
<D 

Я О н g Р в В >> о 
О н в о я 

2 о я я 

я 3 
03 И 8 я « о 

я о 
в g S ^ § w 

03 'в4 
и о О Он 03 В я я 

<D 1=1 
о я 

н ^ 
Я g 
я g в Я ю 
<D о к § х п я 
Sh a в ^ В (D § 3 2 О Й Р< О Я 

я о о 0) 
о 
Р н я 
я 
Р н 
я я о 

Я W Я в 
(D (D 

о & 
О Рн ю я я о 

<D 3 я я 
я ^ ^ 
S я я ^ о h я в 
V н я _ 
Р н 03 W ж 

(D о а я 
чо 



с* К я 
я 
ю о l i t PQ к я 

о и 
О я я 

Я Н 
О 
О д зЯ 
Я р 

я о я 
О 8 (-н <D 
5 О s 0 & я Он 1=3 й м 5 К Я a <D 
Я 2 Я 
Й 2 я § а ч § & § 
1 
0 Я 
5 § § 
s a s 
Я О с* (D Я Я я я я 3 <D (D 
1 

<и tj о я я 

я я t? <D 
Й и я „ о * S3 я g 

я о о Д я - « Он о 
ю К 
о я 
о 3 
О | 
з I 

§ t 
я ° о я о о <D 

« я я <L> Я 
ю о (U £ о, о 
ЗЯ о я . , Я cd О S! 
§ § с ю 
5 ^ Я 

Я о 

I 
8 А 
Я s 

Он о 
О (N 

cd t=J • -
§ 5 ю ,5 r̂ i ю я § 
^ § cN Ю 
2>ON о 
2 о>Г I 
^ I £ о4

 хо 
о -н ш V 

cd cd 

Я 
S я cd <L> £ Г I ^ ю 
О (-Н Он о я я 
О g я 

я § 
а о 

2i& 
О 

О U о я 

г̂  ю а 1 о я 

о U о я Я 
я о я о о <D Я л 

Я g * Он я я 



<D H 
Он oo О OQ 
t* я Я <D 
<D О cd Я 
Я H о о 
ас я <D 
о Я я CD Я я (D 
а о к н 

О 

2 5 cd 
6 О Он и 
о и 
2 О я и а> 

« § 

2 
I 

ю 0 
н <d tj 
Я н 1 о m 

<L> О 

Я о 
Ю О О а Я 

О U О я 
Я 

<D н Я д 

" о 
Он д 
о д 
о 
и о д •тг! Д 

г, Ю о* о 

о U о д 
Я 

д 4 д 
я а « д 5 о Д Я <D о 
Я О 
>> iL ю о о 

о 
2 G 
Он о д п 

S д <D С? 
Он о Ю Cd о д 
Я 

О н д 
о 
и о д я ч <D н я д t! 

cd 

ю 
Ю PQ I ю 

о 
2 я О н о д ч 

I 
о t? 

л 
д 

Он̂  ю о О со 

VO 
а ^ О 
I ON I 

NO I £ чо 
О ^ ю 
-Н 1Л V 

8 о 
s I а а го Д о <и Я Я 
« ю « о Д с\ д н 5 о) 
<D 
£ Н Д о с* ^ 
t? 
£ а 4 I ОС £ Г-н О 

о U о д я ч 
н д д Ч о д о ч д ч я 
15 
с* д д (D 

о? д д cd 0Q о 
я Он ю о 
о 
о д я 

а 8 ~ -с о о О Он ю Он д д о д 

д д д 0) д ч о д о д 
ю о 
Й я н о 

с* д 
3 

о U о д д 
я н о & 
й о о С-Н 

>Я 0) 1=5 
(D 
ё 

§ д д (D я н _ о cd <d и tr 

5Д <u 
QJ Я <D 
Я В fe 
S S я 
з g о со 
S 3 д д 0) я н 
8.2 

н о <D я д ч о ^ 
(U я я о 
а о я н о 

cd 
£ о о U 
X 
2 

<D я § 

со 

я чэ* 3 
о а и Я 
й й а е 

я (D ч я о 
Я * О cd V <D н н я р cd 

2 
3 я .. я Cd <D fc^ я о 
Н U 
£ « 
g 8 
й « 2 s ав ^ и л 

св « ч о 
§ g ю 

я ^ 
cd <L) н н о о я 

ю 
о 
I О- о о О 

S V 

2 
я я « 
Si я ч я ^ cd (D 3 
О н £ 

>> о 
я 2 
И

нн 
0) я я ч о я 

(D 
я н 
о & 
к 

On о г-н U 
0Q 

2 о я о о я 
cd я я 
« 
о 
S 
а я я 
а Он 
я 
Cd со 
я 

о о 
cd я ̂ 
п о U 

. О н L̂  Q Я О 



о 
и 
о 
X 
Я 

а § а U cd * го 
£ в Е7 в 

cd CQ * 

Я <L> 
Я й 

В <N 
О ° U <N 
S ^ 
я ° g с 
и ° 
5 1 я g 

s I e 

I I ST p . 
о я 
Я 
Я <L> 
S PQ U 

cd 
£ 

Я О 
Я 
X 
n О 
Я cd Г0 cd tt 93 cd Рн и 

я 
X Я cd oo К Я 
2 a 
о 
зЯ О я я 
S 
ё Я о 
3 
Р н 

г о Я О U 

Я я 
(D Н Я ^ 
о я о 
« . . ю 
Р н О 

Cd 

ЗЯ я 
Я cd о я я 
п (D & « 
я о § 

и сМ о 
Я 

* в Рн p j 
й V о п 
Р н Э 
я я 

я я я о а « 
о 

ЗЯ о я Я 

я 
S3 я 

Я 3S О (D я я о я: 
О 0) <l> a 

зЯ О я н о ю cd & 
го 

2 * Р н ^ 
Я В 

й I я Н 4W О U « ю р * 
ч , JS и X о 

S 
ё 5 
я н 
^ 

2 cd 

О 0) 
Я 
Я О 
а о я н О <L> Ю Я о 

я н 
£ я ю о 
ЗЯ о « о я о я 
Р н о 
я <и 
S 3 я я 
ЗЯ о я н о 
Рн ® 
^ £ 
ГО CN 

я о я cd U 
Р н о 
а я я 
Р н . О я 
э § 2 ю 

cd я § 
ю 
(N 
I 
а 
я я 

я о я 
ю 
о 

ю 
7 
a 
as О I 

^ о 
о 04 
as V 

ЗЯ , Я I Я Я cd я о 0) 
я н я я 
п п (D 
^ & Я в 
« м Я зЯ я я 

о 2 н 1 
О м 

я 0 _ я 
п § ю 

о 
1 
я я <и н я я о a Я 
ЗЯ я 
9 Я 0) 

ЗЯ я я 
о 

S я го 
3 я 
^ о 

ЗЯ D я 
п 

8.Й о 3 

<D 
я я я cd го я 

я я я <L> & 
о 
3 
й 
я я 

О Р н 
(N О 

я я я 
а о я 
н о о 
о 
ЗЯ _ ЗЯ 
^ 2 <и Я 
t н cd о 

О ^ Я го 

я о « 
я я 
н о 

ю cd 
Р н 

ЗЯ о я 
н о ^ 
а в 
w g м Cd ЗЯ Я <L> ю 
я о 

^ 3 о л 

X 
3 я 
Р н о го 
3 

о я о 
я 
Р н 

я я я cd = о cd Я м 

я я 
н я 
(U 
Р н 
> > 
я я я cd 
я 
(D 
2 

'Л м >s я Cd О 
& й « 2 я g <D cd Н Н ^ cd 5 Рн я « о я 

я я: 
с § 
(N 

U 
Р н о 



я о Я 
X 
п о 
X cd со cd § 
Он Я U Он о 

Я к 
оо К 
X 

2 а о 
зЯ 
О 
X я ч <D 
Й 
Я 
О 
Я сх 

3 
2 
S о 
Я 
о 
ЗЯ о ^ я JQ 
я о к я cd 
2 
О н о 

О н X 
h я 
PQ х 

СQ о 
Я я н о cd Я ^ д 
к Д § О й S 
н я 
Н Он я н * 2 ^ 5 оо О 
2L 2 

(U о d 

зЯ О д « ) Д Я л д ч я я л я д g 
a 5 
i G 
оо £ w о ю П ^ о 

я 

зД о д я о д 
d> я о cd н « 0) 
1=5 
д 
2 о « 
« д д 

О 

с* д о о о ей д Д Ц 
я 5 cd 3 н Я Д 2 5 о 
SsJ О н О о 
П Я 

д д я д <и н <D д 
S н 8 £ и я 
о М х О 

зЯ О д я я <D 
й PQ 0 
1 ^ Ю 

О н о 

2 
8 о :<D £ 
5 э cd <u Он Д 
« £ 
х Й В 2 
S § К ^ К я 
3 4 cd fa со 
О н (U 
О О н 

зД 3 д д о д я cd & 
О д о 2 

х Я 
Э i « S 
cd оо 
О Г) 

О 
* о д д d> я 
Я 

Н 
5 G ин ч: н (D 5 О 
О н g Он 

X ^ 
д н <L> 

cd >> 
о о U t* д 

* 
д д 
В я cd cd 2 « Д О д О н 

- SL8 1 £ £ :<L> )Д Д Я О Д Ю Я ф Я ^ Ч Р 
s й 
2 « о , 
8 I I ^ ю 2 О о ю 

ю (D Д я 

о а> Д д 

ю 

о д н <D 

Д о 
ю ^ § 

1 O N ° ii A (N I 

£ о 
° W оо m см V 

I 

о UI <и 
ю о н о 

§ д д о 
Д н а 

§ а о Я О я 
й * Ct 
й 2 
S* ю S cd 

ЕЧ Ю . а> ^ (N Д Ю 
( N « О 

Д д cd 
оо 

<D 

д д Он н Д V 
tj о 

« 2 д о д д cd Д PQ 5 о и 
Он н Д О & 

п ^ о о С 

X д 
a я 
cd 
О я я S a Я (U 

я я 2 5 ^ f-H ̂  
Я я Й Я Я cd оо 

зЯ 
X Я Я зЯ д 
Я 3 2 s ю 5 Од 

« 9 

я н о о д д а> П ЗД 

S О. 5 ю 
Я ° 
§ Я 
X О 

^ X (Т) 

я я р 

й Я 3 8 S 8 £ Он 
О о 

о я 
в§ 

1=5 
О Н . . 
V <D 

и- Я й Ь м g с̂  о Я 

2 я я cd Н о 

Е X Я 
ч: S (D м a f о 2 Он g Я X 

Он н о я о 
2 

Е о о я я 

я 
о я о 
2 ^ 
2 я о я я cd оо 
(О я 
X я a 
ч CD a о 

и & 

О н Я о о 

и я 
я 

ю 
сп 
I 

л 
я 

о 4 

о г-

cd Я4 
4 I 
ю ю 

7Т в чО 
о х о 4 

ON ON ON ON , ЧО I 

Д о l=! 
Ю 
о 

s o ч О 
о 4 о 4 

о о ЧО IГ) 

о х 

О СП 
V 

Я я я cd оо 
Я я a о 2 

* О н Я о 
х ^ 

^ зЯ 
§ * 
S й й я 
О 2 
П 8 

. О н m Ю (N о 

зД 3 д д о д я cd & 
О д о 
2 
V 

я д я cd ^ 
Я 

д 

я д д о д я cd 
О н н 
о д о . 2 b О „ „ fct СП о 

д « 
д 
я о Э О 0) ЗД Э" О ю 2 о д 

я д я cd Д со 

о д н о я 4 (L) н 
5 д д 

н о 
д 
д 

д S 

о tt д д ̂ о 
З Д д о 

3 х Д Я 
й ^ Д н 

cd 
2 со д 

2 § Д X Я ы й 2 
У (U 

^ я д ^ 

cd д о 
S 
О н о ю 
О 

X я 
a 
a 
о 
О н я 

я (D 
я 
о 

О н Я Я о 

о Я Я a 
^ I 
2 СО 

Ч Г) 

я ^^ д я й 5 со d 
о Я я ^ 

00 зЯ Я 
Он 
V н я 
О н 

0 0 


